Tabelas de resultados

Tabela 116 - Municipios, total e com Fundo Municipal de Saneamento Basico,
segundo as Grandes Regides e as Unidades da Federacao - 2011

Grandes Regides
e
Unidades da Federacao

Total

Municipios

Com Fundo
Municipal de
Saneamento Basico

Grandes Regioes
e
Unidades da Federacao

Total

.‘.IB GE

l A
r 4

Municipios

Com Fundo
Municipal de
Saneamento Basico

Brasil

Norte

Rondénia

Acre

Amazonas

Roraima

Para

Amapa

Tocantins

Nordeste

Maranhao

Piaui

Ceard

Rio Grande do Norte

Paraiba

Pernambuco

Alagoas

5 565

449

52

22

62

15

143

16

139

1794

217

224

184

167

223

185

102

215

12

34

Nordeste

Sergipe

Bahia

Sudeste

Minas Gerais

Espirito Santo

Rio de Janeiro

Séo Paulo

Sul

Parana

Santa Catarina

Rio Grande do Sul

Centro-Oeste

Mato Grosso do Sul

Mato Grosso

Goias

Distrito Federal

1794

75

417

1668

853

78

92

645

1188

399

293

496

466

78

141

246

34

63

29

25

87

49

35

19

Fonte: IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenacdo de Populacéo e Indicadores Sociais, Pesquisa de Informagdes Basicas Municipais 2011.





