

**Tabela 116 - Municípios, total e com Fundo Municipal de Saneamento Básico, segundo as Grandes Regiões e as Unidades da Federação - 2011**

Grandes Regiões e Unidades da Federação	Municípios		Grandes Regiões e Unidades da Federação	Municípios	
	Total	Com Fundo Municipal de Saneamento Básico		Total	Com Fundo Municipal de Saneamento Básico
<b>Brasil</b>	<b>5 565</b>	<b>215</b>	<b>Nordeste</b>	<b>1 794</b>	<b>34</b>
<b>Norte</b>	<b>449</b>	<b>12</b>	Sergipe	75	-
Rondônia	52	1	Bahia	417	7
Acre	22	1	<b>Sudeste</b>	<b>1 668</b>	<b>63</b>
Amazonas	62	2	Minas Gerais	853	29
Roraima	15	2	Espírito Santo	78	3
Pará	143	2	Rio de Janeiro	92	6
Amapá	16	1	São Paulo	645	25
Tocantins	139	3	<b>Sul</b>	<b>1 188</b>	<b>87</b>
<b>Nordeste</b>	<b>1 794</b>	<b>34</b>	Paraná	399	3
Maranhão	217	3	Santa Catarina	293	49
Piauí	224	2	Rio Grande do Sul	496	35
Ceará	184	6	<b>Centro-Oeste</b>	<b>466</b>	<b>19</b>
Rio Grande do Norte	167	4	Mato Grosso do Sul	78	2
Paraíba	223	3	Mato Grosso	141	11
Pernambuco	185	8	Goiás	246	6
Alagoas	102	1	Distrito Federal	1	-

Fonte: IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenação de População e Indicadores Sociais, Pesquisa de Informações Básicas Municipais 2011.